
 

保護者の皆さまへ   
令 和 ２ 年６月 吉日 

 

ね づ や ま 夢 の 学 び 舎 

世田谷区立梅丘中学校 

校長 岩崎  紀美子 

 

教員と児童・生徒のコミュニケーションの活性化について 

 

  青葉の候、保護者の皆様におかれまして益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件について、下記のとおり授業支援ソフトのロイロノートを導入、活用して教員と生

徒のコミュニケーションの活性化に努めてまいります。 

つきましては、下記をご覧いただきまして、お子さんが教員とオンラインでコミュニケーショ

ンが取れますよう各家庭でご準備を進めていただけましたら幸いです。 

 

記 

 

１  ロイロノートとは 

インターネットを通して学校からの課題の発信及び、児童・生徒からの解答の提出等が行え

る双方向型の授業支援ソフトのこと。 

 

２ ロイロノートを導入する目的 

  教員と児童・生徒のオンラインによるコミュニケーションを活性化させて学習課題の提示・

回収等を行い、円滑な学校開始に備える。 

 

３   ロイロノートを導入する対象 

全学年 
 

４ ロイロノートを導入する方法 

別添資料「ロイロノートの始め方」をご参照になるか、または、梅丘中学校ホームページのロ

イロノートに関する動画をご覧ください。 

 

５   学校 ID・ユーザーID・パスワードについて 

（１）配布対象：全学年の生徒一人一人に配布 

（２）有効期限：令和 2 年度中 

（３）保管方法：学習履歴等の個人情報にアクセスできるため、年度末まで各家庭で確実に保管し 

てください。 

 

６  テスト配信 

ＩＤを配布した日から練習ができます。ご家庭で「ロイロノートの始め方」の練習をしてお

いてください。「せたがやスタディ TV をご覧になりましたか？」というテスト配信をしますの

で、資料箱から取り出し、見ました、見てません、などと回答し、提出箱に入れてください。 

６月６日（土）１３：００までに提出箱に回答を入れてください。なお、やり方が分からな

い場合は、次回登校日に先生に質問して下さい。 

 

 

【問い合わせ先】 

 
世田谷区立梅丘中学校 

副校長 中澤 浩晃 

電話  ０３­３３２２­７４９１ 


